
 

 

 

【本送信票を含む１枚】 

 

                                               令和６年８月 14 日 

 

岸田総理自民党総裁選不出馬の報道を受けての市長コメント 

 

 

岸田総理には先週 8 日に花角知事と総理官邸でお会いし、「佐渡島の金山」の世界文化 

遺産登録実現への政府のご支援に感謝を申し上げたばかりでしたので、率直に驚いており

ます。 

世界文化遺産の登録実現は、岸田総理の力強いリーダーシップのもと、政府や関係省庁

の皆様のご尽力によるものであり、あらためて深く感謝を申し上げますとともに、総理  

からご指導をいただいた「佐渡島の金山」を活用した地域の魅力発信につきまして、国や

県と力を合わせながら、全力で取り組んでまいります。 

長きにわたり、日本の国政を率いてこられた岸田総理のご功績に心から敬意を表します

とともに、感謝を申し上げます。 

 

                                        令和６年８月 14 日 

                                         佐渡市長 渡辺 竜五 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐渡市報道資料 

本件についての問い合わせ先 

佐渡市役所企画部 

秘書広報課 金子 

電話（直通）0259-63-4679  


